
 

近隣の皆様へ 

2023 年 4月 

関西高速鉄道株式会社 
 

なにわ筋線（仮称）南海新難波駅部における準備工事に関する説明会のご案内 
 

 

陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、なにわ筋線（仮称）南海新難波駅部における準備工事（なんばバスターミナル移

設工事、阪神高速道路橋脚防護工事、地下埋設物移設工事等）を実施するにあたり、周辺の

皆様方に工事の概要をご承知いただき、工事にご協力を賜りたく、工事説明会を開催いたし

ます。何かとご多用のところ恐縮でございますが、次の日時にてご臨席下さいますようご案

内申し上げます。 

 なお、開削工事（地下駅建設工事）、シールド工事（地下トンネル建設工事）については、

詳細な工事計画が定まり次第、別途工事説明会を開催いたします。 

 

 
記 

【説明会開催日時・会場】 

開催日 時間 会場 

5 月 12 日(金) 19：00～20：30 
難波御堂筋ホール（ホール 8A） 

住所:大阪市中央区難波 4-2-1 難波御堂筋ビルディング 8階 5 月 13 日(土) 10：00～11：30 

※事前申込は不要です。 

※両日とも説明内容は同じですので、ご都合の良い日にご出席ください。 

※受付時間は説明会開始の 30 分前からとさせて頂きます。終了時間は予定です。 

※駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 

※参加者多数の場合はご入場いただけない場合がございます（最大収容人数は約 150 人です）。 

※大阪府新型コロナ感染症対策に準じて開催させていただきます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

事業主体：関西高速鉄道株式会社 

（大阪市福島区福島 3-14-24 

福島阪神ビルディング 11F） 

建設第二部 南海区間建設課 

電 話：０６－６４８５－８９１７ 

ＦＡＸ：０６－６４８５－８７２６ 

ＵＲＬ：http://www.kr-railway.co.jp/ 



【主な説明内容】 

①なにわ筋線事業概要 

②南海新難波駅部における工事概要（全体工程、準備工事の概要） 

③施工内容（道路規制、環境対策、安全対策等） 

 

【工事場所位置図】 
 

 
 

 

【準備工事に関する主な工事内容】 

 


